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sowane w dziedzinie budownictwa, tracą moc obo­
wiązującą z chwilą wejścia w życie odnośnych prze­
pisów zastępczych, wydanych przez Ministra Robót 
Publicznych w myśl art. 1 nin iejszej ustawy. 

I\rt. 3. Wykonanie ustawy niniejszej powierza 
si~ Ministrowi Robót Publicznych. 

Rrt. 4. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z. dniem ogłoszenia. 

Marszałek: 
Trqmpczyński 

Prezydent Ministrów: 
Juljan Nowak 

Minister Robót Publicznych: 
Łopuszański 

789. 

Ustawa 
z d nia 26 września 1922 r. 

o zmianie artykułów rosyjsI{iej ustawy o pracy 
w przemyśle (Zb. Pr. Ces. Ros. tom XI, część II. 
wydanie z 1913 r.), austr. ustawy przemysłowej 
w brzmieniu noweli z dnia 5 lutego 1907 r. (au str. 
Oz. Ust. P. N226), ustawy z dnia 18 grudnia 1919 r. 
o czasie pracy w przemyśle i handlu (Dz. U. 
R. P. z 1920 r. N!! 2 poz. 7), dotyczących wymia­
ru grzYlvien za przekroczenie przepisów praw-

nych o stosunku pracy VI przemyśle. 

Rrt. 1. f\rt. 106 rosyjskiej ustawy o pracy 
IN przemyśle (Zb. Pr. Ces. Ros. tom . XI , cz. II, wyd. 
z 1913 r.) zm ienia się w ten sposób, że w miejsce 
'kwoty 1 rubla wstępuje kwota 1.000 mk. poL, zaś 
w miejsce 3 rubli-kwota 3.000 mk. pol. . . 

Rrt. 2. Uste:p końcowy art. 107 tejże ustawy 
zmienia : si~ w ten sposób, że w miejsce kwoty 1 ru­
bla wstępuje kwota 1.000 mk. pol. 

f\rt. 3. Wart. 212 punkcie 2 tejże ustawy 
w miejsce kwot 5 i 25 rubli wstępują odpowiednio 
.kwoty 5.000 mk. pol. i 25,000 mk. poL, zaś w miej­
sce kwoty 500 rubli-kwota 500.000 mk. pol. 

Rrt. 4. Wart. 213 tejże ustawy w miejsce wy­
mienionej w sankcji kwoty od 25 do 100 rupii wstę­
pują odpowiednio kwoty od 25.000 do 100.000 rnk. pol. 

J Rrt. 5. W i.'lrt. 214 tejże ustawy sankcja karna, 
orzekająca nu kwoty od 50 do 300 rubli,zmłenia si~ 
odpowiednio na kwoty 50.000 do 300.000 mk: pol. 

F\rt. 6. Wart. 570 tejże ustawy w miejsce wy­
mienionych w sankcji kwot 25 do 100 rubli wstępują 

,odpowiednio kwoty 25.000 do 100,000 mk. pol. 

F\rt. 7. Punkt b § 131 au str. ustawy przemy­
słowej w .brzmieniu noweli z dnia 5 lutego 1907 r. 

(austr. Dz. U. P. N2 26) otrzymuje brzmienie: "grzyw­
nami aż do 500.000 mk. pol.". 

Rrt. 8. Ustęp 1 § 133 tejże ustawy w brzmie­
niu noweli z dnia 5 lutego 1907 r. zmienia się w ten 
sposób, że w miejsce kwot "dwadzieścia" i "tysiąc 
koron" wst~pują odpowiednlo kwoty "pi~ć tysięcy" 
i "pięćset tysięcy mk. pol. J'. 

Rrt. 9. f\rt. 18 ustawy o czasie pracy w prze­
myśle i handlu z dnia 18 grudnia 1919 r. (Dz. U. R~ P. 
z 1920 r. N2 2 poz. 7) otrzymuje brzmienie: 

"Przekroczenia przepisów niniejszej ustawy ka­
rane będą w drodze sądowej grzywną od 5.000 mk. 
pol. do 500.000 mk. pol. lub aresztem do 3 mie­
sięcy". 

Rrt. 10. Ustawa niniejsza nabiera mocy obo­
wiązującej z dniem jej ogłoszenia. 

f\rt. 11. Wykonanie niniejszej ustawypowię~ 
rza się Ministrowi Pracy i Opieki Społecznej. 

Marszałek: 
Trqmpczyński . 

Prezydent Ministrów: 
Juljan Nowak 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: 
L. Darowski 

790. 

Ustawa 
z dnia 26 września 1922 r. 

w przedmiocie zmiany stawek gminnego po­
datku gruntowego na obszarze województw: 
nowogródzkiego, poleskiego i wołyńskiego, po­
wiatów:grodzieńskiego i wołkowyskiego . oraz 
gmin: białowieskiej, masiewskiej i suchopols­
kiej powiatu bielskiego województwa 'biało-

stockiego. 

I\rt. 1. Na obszarze województw: nowogródz­
kiego, poleskiego i wołyńskiego, powiatów: grodzień­
skiego i wołkowyskiego, oraz gmin: białowieski'ej, 
m asi ewskiej i suchopolskiej powiatu bielskiego wo­
jewództwa białostockiego lV\inistrowi Spraw Wewnętrz­
nych w porozumieniu z Ministrem Skarbu nadaje się 
prawo zmiany w drodze rozporządzenia stawek gmin­
nego podatku gruntowego, ustanowionego rozporzą­
dzeniem b. Komisa rza Generalnego Ziem Wschodnich 
z dnia 21 listopada 1919 r. o skarbowości gmin wiej­
skich (Dz. Urz. Zarz. Cyw. Z. W. N! 40, poz. 435). 

R.rt. 2. Ust~p ostatni art. 7 · wymlenione~o 
w poprzednim artykule rozporządzenia Komisarza Ge­
neralnego Ziem Wschodnich uchyla się. 

flrt. 3 . . Wykonanie niniejszej ustawy poleca się 
Ministrowi Spraw Wevinętrznych w porozumieAiu 
z Ministrem Skarbu. 


